
COMUNE DI CALANNA
CITTà METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

ORIGINALE COPIA

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determina R.G. n. 6 del 24-01-2022 R.I. n. 1 del 21-01-2022

OGGETTO:

DECRETO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 24
SETTEMBRE 2020 - FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE
INTERNE DI CUI AI COMMI 65 TER E 65 QUATER, 65 QUINQUIES,
ART. 1 L. 205/2017 COME PREVISTO DAL COMMA 33, ART. 1 L. 160/2019
E ART. 243 DL 34/2020. APPROVAZIONE GRADUATORIA E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

il Decreto Sindacale n. 6 in data 03/12/2020 di nomina del sottoscritto a Responsabile del1.

Servizio Amministrativo del Comune di Calanna, ai sensi e agli effetti dell’art. 109, comma 2, e con

funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;2.

il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;3.

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4, con la quale è stato approvato il documento4.

Unico di Programmazione  (DUP) 2021-2023:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 01/04/2021, con la quale è stato approvato5.

il bilancio di previsione per l’anno 2021/2023;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 27/05/2021, con la quale è stato approvato il6.

PEG -Piano della Performance e degli Obiettivi 2021, ed autorizzati i Dirigenti Responsabili dei

Servizi a compiere gli atti di gestione necessari alla realizzazione dei programmi ad essi assegnati.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC)- SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 27.11.2020  avente ad oggetto “Decreto

Presidenza del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – Fondo di sostegno per le attività economiche,

artigianali e commerciali delle aree interne di cui ai commi 65 ter e 65 quater, 65 quinquies, art. 1 L.

205/2017 come previsto dal comma 33, art. 1 L. 160/2019 e art. 243 D.L. n. 34/2020” con cui si è disposto

di prendere atto dell’assegnazione di un contributo di solidarietà a sostegno delle imprese operanti nel

territorio comunale in relazione all’emergenza sanitaria da Covid 19, pari a complessivi € 53.769,00 per tre

annualità (2020-2021-2022), secondo requisiti e condizioni contenuti nel DPCM Aree interne, e

specificatamente € 23.044,00 per l’anno 2020, € 15.363,00 per l’anno 2021 e € 15.363,00 per l’anno 2022,

demandando al Responsabile dell’ Area amministrativa i conseguenti adempimenti gestionali di

competenza, tra cui la definizione dei criteri per l’individuazione dei beneficiari dei fondi per la corrente

annualità e per le annualità successive, attraverso un bando pubblico da predisporre da parte degli uffici

proponenti, nel rispetto dei requisiti e condizioni contenuti nel DPCM Aree interne;

Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la “Ripartizione,

termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul

Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al

2022;

Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui, nell'ambito

della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione

della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche,

artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022.

Il fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei

Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di

accesso e rendicontazione;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 29 del 29.04.2021con la quale si approvava l’avviso pubblico

e lo schema di domanda pubblicato sul Sito del Comune sin al 20.05.2021;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 75 del 04/11/2021con la quale si escludevano i partecipanti e

si riapprovava l’avviso pubblico e lo schema di domanda sin al 18/11/2021

DATO ATTO che entro la data di scadenza del bando sono pervenute al protocollo comunale le seguenti

richieste di contributo:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PROTOCOLLO Ricezione Pec Nominativo/Ragione Sociale

N. 4368 del 10-11-2021 10-11-2021 ore 12:25 Panificio Mazzacua Rocco

–Via Roma, 3

N. 4444 del 15-11-2021 15-11-2021 ore 12:19 Ficara Francesco – Via

Imperio Inferiore, 151

N. 4460 del 16-11-2021 16-11-2021 ore 10:10 Artigian Dolce di Aldo &

Maria Rosa Laboccetta – Via

Imperio Superiore,151

Nominativo/Ragione Sociale

Vista l’istruttoria condotta dal Responsabile del servizio come risulta dal verbale redatto in data 09/12/2021,
con la quale sono state esaminate le domande pervenute nei termini indicati nell’avviso di cui sopra;

Dato atto che risultano n. 03 aziende in possesso dei requisiti richiesti e che per ognuna di esse è stato
richiesto un codice CUP così come previsto dall’art. 6 del D.P.C.M. 24 settembre 2020;

Dato atto, altresì, che occorre provvedere alla registrazione dei contributi assegnati attraverso il sistema
della banca dati unitaria presso il Ministero dell’economia e delle finanze;

Dato atto che la presente determinazione è munita del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del
Dirigente / Responsabile del servizio interessato, nonché del parere favorevole del Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Ritenuta la competenza di questa Area ai sensi del D.Lgs. 267/2000, nonché dello Statuto, dei Regolamenti

di contabilità e di organizzazione attualmente vigenti;

D E T E R M I N A

 la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1)

di assegnare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche,2)
artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 alle
aziende elencate nel prospetto seguente con i rispettivi imposti:

Azienda Importo euro Codice concessione
RNA/P.IVA/CUP/C.F-IBAN

Artigian Dolce di Aldo & Maria Rosa
Laboccetta – Via Imperio
Superiore,151 Nominativo/Ragione
Sociale.

€ 9.601,00
RNA -21203
P.IVA:01433220801
CUP:F17H21009180001
C.F.: LBCLDA63R21B379O
IBAN:IT14Q0538716301000000843001

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Ficara Francesco – Via Imperio
Inferiore, 151. € 8.448,80

RNA- 21203
P.IVA:02973490804
CUP:F17H21009200001
C.F. FCRFNC83C10H224Y
IBAN: IT18S0849281490000000200257

Panificio Mazzacua Rocco – Via
Roma, 3. € 4.992,20

RNA -21203
P.IVA:022753500805
CUP:F17H21009190001
C.F:.MZZRCC78D30H224T
IBAN:IT77U0306916355100000006422

di liquidare i contributi assegnati al momento dell’accredito del contributo di euro 23.042,00 da parte3)
dello Stato, previo accertamento della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione
all’effettiva liquidità dell’Ente, al Cap.59/5 cod. 14.01-1.04.03.99.999, denominato “contributo
statale per attività economiche artigianali e commerciali delle aree interne” impegnate con la citata
determina n. 29/2021;

di pubblicare ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 nella sezione “Amministrazione4)
Trasparente” sul sito internet del Comune la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la
finalizzazione del contributo assegnato.

DI DARE ATTO che la presente determinazione5)

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;
in attuazione delle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 sarà pubblicata

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE
F.to  Moschella Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



OGGETTO: Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento di
procedura negoziata Responsabile SERVIZIO AMMINISTRATIVO del Comune di Calanna.

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:

dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e
successive modificazioni;
dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Calanna ha assicurato i livelli
essenziali di Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie
seguente di cui alla lettera B):

a)  autorizzazione o concessione;

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione
prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo
12 aprile 2006, n. 163;

c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;

d) concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi del Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, approvato con DPR n. 62/2013, e del Codice di comportamento del Comune di Calanna, approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 15/01/2014.

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di Calanna

DICHIARA

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in
caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000,

di non trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di seguito
esemplificate, tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero:

non sono coinvolti interessi propri;
non sono coinvolti interessi di coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado;
non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha rapporti di frequentazione abitale;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o
debito significativi;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente;
non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto
sia amministratore o gerente o dirigente;

non sussistono con i soggetti interessati al presente procedimento legami di diversa natura capaci di incidere negativamente
sull’imparzialità dei titolari di posizione organizzativa e dei responsabili di procedimento.

IL RESPONSABILE
F.to  Moschella Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA E CONTABILE
Il Responsabile

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151,
comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Liquidazione provvisoria N.     3 del 20-01-2022

Su Impegno N.   155 del 31-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    207 Provv.Dirig. del 04-11-2021 avente per oggetto
CONTRIBUTO STATALE PER ATTIVITA ECONOMICHE
CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo         59 / Articolo     5
CONTRIBUTO STATALE PER ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI . CAP.E.12/8

Causale DECRETO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 24 SETTEMBRE 2020 - FONDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE DI
CUI AI COMMI 65 TER E 65 QUATER, 65 QUINQUIES, ART. 1 L. 205/2017 COME PREVISTO DAL COMMA
33, ART. 1 L. 160/2019 E ART. 243 DL 34/2020. APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO.

Importo Euro 23.042,00

Liquidazione N.     4 del 24-01-2022

Su Impegno N.   155 del 31-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    207 Provv.Dirig. del 04-11-2021 avente per oggetto
CONTRIBUTO STATALE PER ATTIVITA ECONOMICHE
CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo         59 / Articolo     5
CONTRIBUTO STATALE PER ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI . CAP.E.12/8

Causale DECRETO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 24 SETTEMBRE 2020 - FONDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE DI
CUI AI COMMI 65 TER E 65 QUATER, 65 QUINQUIES, ART. 1 L. 205/2017 COME PREVISTO DAL COMMA
33, ART. 1 L. 160/2019 E ART. 243 DL 34/2020. APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO.

Importo Euro 23.042,00

Lì,      24-01-2022     . IL RESP. SERVIZI FINANZIARI
F.to Dott.ssa Milena Chilà
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    09-
02-2022   .

LI,      25-01-2022     . L’RESPONSABILE AREA AMMIN.
F.to  Moschella Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 6 del 24-01-2022

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


